
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che la presente determinazione 

verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 30/08/2012 al 08/09/2012.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            AFFARI GENERALI - LEGALI 

    Dr.ssa Antonina Daga

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del PatrimonioServizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

DETERMINAZIONE N° 2303 DEL 21/08/2012

Adottata ai sensi dell'art.4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del 
regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 
del 09/10/2008.

OGGETTO:   Manutenzione automezzi 
Affidamento   del  servizio  di  manutenzione  degli  automezzi   del  distretto 
Oristano e P.O. San Martino, all'officina meccanica "Aritzu Service"S.r.l,  con 
sede in via Bruxelles -zona industriale Nord -Oristano.
Periodo: circa 3 mesi e fino alla conclusione del procedimento amministrativo 
diretto all'individuazione della nuova ditta.
CIG: ZC2060CEA7, Autoriz. UAML 2012 - 1 sub 132. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Richiamate
• la Deliberazione D.G. n. 186 del 09.10.2008, con la quale sono state attribuite ai 

dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 
30.03.2001 e ss. mm. ii.; 

• la  Deliberazione  D.G.  n.  824  del  09.07.2008,  con  la  quale  si  è  provveduto  a 
formalizzare l’istituzione della struttura complessa “Manutenzioni, Logistica e Servizi 
Generali e Gestione del Patrimonio” e nominare l'Ing. Giorgio Tuveri Direttore del 
Servizio.

Premesso
che, al fine di mantenere sempre efficiente il parco macchine in dotazione al Distretto 
Oristano e P.O. San Martino, ed evitare l'interruzione di alcuni servizi essenziali, è 
necessario assicurare la continuità delle manutenzioni degli automezzi.
  

Preso atto 
• che la manutenzione degli automezzi del Distretto di Oristano e del P.O. San Martino 

era  stata  affidata  a  seguito  di  espletamento  della  procedura di  cottimo  fiduciario 
all'Officina  meccanica  "Aritzu  Service"S.r.l,  con  sede  in  via  Bruxelles  -  zona 
industriale Nord -Oristano, e che il relativo contratto scade nel mese di agosto;

• che al fine di garantire la continuità del Servizio, si è provveduto a richiedere, nelle 
vie brevi, alla ditta aggiudicataria la disponibilità,  per la durata di 3 mesi e/o per 
tutto  il  tempo  strettamente  necessario  all'espletamento  del  procedimento 
amministrativo  diretto  all'individuazione  della  nuova  officina,  a  eseguire  le 



manutenzioni del parco macchine del Distretto di Oristano e del P.O. San Martino agli 
stessi patti e condizioni di cui all'offerta presentata nel 2011.

• l'officina "Aritzu Service Sr.l" con nota inviata via FAX, e acquisita al protocollo il 
03/08/2012, prot. n. 51413, che sebbene non allegata costituisce parte integrante e 
sostanziale  del  presente  atto,  comunicava  la  propria  disponibilità  ad  eseguire  le 
manutenzioni degli  automezzi per il  distretto di Oristano e P.O. San Martino, agli 
stessi patti e condizioni del  contratto scaduto.

Richiamati 

gli  articoli  125,  comma 10 e  11,  del  D.  Lgs.  n.  163/06,  gli  art.   2.1  e  4.3  del 
Regolamento per la gestione delle forniture e dei servizi da eseguirsi in economia, 
approvato con delibera del D.G. n. 411 del 12/03/2009, secondo cui per forniture e i 
servizi di importo inferiore a € 5'000,00, si può procedere direttamente interpellando 
il fornitore, prescindendo dal confronto concorrenziale.

Ritenuto
• di dover affidare ai sensi dell'art. 125 comma 10  e 11 del D.lgs. 163/06 e art.  2.1 

del  il  Regolamento  per  la  gestione  delle  forniture  e  dei  servizi  da  eseguirsi  in 
economia, approvato con delibera del D.G. n. 411 del 12/03/2009, all'officina "Aritzu 
Service"S.r.l,  con  sede  in  via  Bruxelles  -  zona  industriale  Nord  -Oristano,  la 
manutenzione degli automezzi per il Distretto Oristano e del P.O. San Martino, per la 
durata  di  mesi  3  e  comunque  per  tutto  il  tempo  strettamente  necessario  alla 
conclusione  del  procedimento  amministrativo  diretto   ad  espletamento  delle 
procedure di gara, finalizzate all'individuazione della nuova ditta;

• di assumere per far fronte alle spese per il periodo sopra indicato un autorizzazione di 
spesa pari a complessivi € 5'000,00 I.V.A. esclusa;

Per quanto sopra con la presente 

DETERMINA 

Per quanto in premessa:

Di affidare, ai sensi dell'art. 125, comma 10 e 11, del D. Lgs. n. 163/06, e degli artt. 
2.1 e  4.3 del  Regolamento per la gestione delle forniture e dei servizi da eseguirsi in 
economia, approvato con delibera del D.G. n. 411 del 12/03/2009, per la durata di mesi 
tre circa e per tutto il tempo  strettamente necessario alla conclusione del procedimento 
amministrativo diretto all'individuazione della nuova ditta, all'officina meccanica  "Aritzu 
Service"S.r.l,  con  sede  in  via  Bruxelles  -  zona  industriale  Nord  -Oristano,  la 
manutenzione  degli  automezzi  per  il  Distretto  di  Oristano  e  P.O.  San  Martino,  per 
l’importo complessivo di € 6'050,00 I.V.A. inclusa.

Di  autorizzare  la  suddetta  spesa  con  l’imputazione  al  codice  0507060101 
(Manutenzione  e  riparazione  automezzi),  C.d.C.  Q0101  "Distretto  di  Oristano  - 
Competenze  Comuni",  al  momento  della  liquidazione  delle  fatture  si  provvederà  a 
ripartire le spese nei centri di costo di competenza. 

 Di  Dare  atto  che  il  Servizio  Bilancio  provvederà  all'emissione  dell'ordinativo  di  
pagamento  in  favore  dell'officina   "Aritzu  Service"S.r.l,  con sede in  via  Bruxelles -  
zona  industriale  Nord  -  Oristano,   a  seguito  di  presentazione  di  fattura  e  della  

liquidazione effettuata dal  Servizio   Manutenzioni,  Logistica,  Servizi  Generali  e   Manutenzioni,  Logistica,  Servizi  Generali  e  
Gestione Gestione del del Patrimonio, con le modalità di cui all'art. 16 del Patrimonio, con le modalità di cui all'art. 16 del Regolamento diRegolamento di  
contabilità dell'Azienda approvato con delibera D.G. 1138 del contabilità dell'Azienda approvato con delibera D.G. 1138 del 23/09/09 e 23/09/09 e ss.mm.ss.mm.

    Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale, al Servizio 
Affari Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale.

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO 
       (Ing. Giorgio Tuveri)

Dott.ssa R.C______


	Richiamate
	Premesso
	DETERMINA 

